СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Бородинский сельсовет
       Оренбургской области
                Третий созыв
               Р Е Ш Е Н И Е
        15.07.2022 г № 24/100-рс
                  с. Бородинск

	О внесении изменений в Решение Совета Депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 3/14-рс от 20.11.2019  «Об утверждении Положения О земельном налоге муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Ташлинского района от 31.05.2022г. № 07-01-2022, на основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 5, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургского района РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Совета Депутатов муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 3/14-рс от20.11.2019 (далее – Положение) изменения и дополнения согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования Бородинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по бюджету, налоговой и финансовой политики.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Маяк» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета депутатов                                            Н.Н.Чуркина
Глава муниципального образования                                    С.Ю.Ларионова

Приложение
к решению Совета депутатов
от15.07.2022г  № 24/100-рс

Изменения и дополнения
 в Положение о земельном налоге муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

1. Раздел 3 Налоговые льготы изложить в новой редакции:
«Освобождаются от уплаты земельного налога налогоплательщики, указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:
- учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
- ветераны Великой Отечественной войны, вдовы участников Великой Отечественной войны;
- родители погибших при исполнении воинского долга военнослужащих;
- народные дружинники, являющиеся членами народной дружины, созданной на территории Бородинского сельсовета.»

2. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В случае изменения в течение налогового (отчетного) периода кадастровой стоимости вследствие изменения характеристик земельного участка исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении такого земельного участка производится с учетом коэффициента, определяемого в порядке, установленном пунктом 7 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».